DŪBIUS, a, um, *Douteux, incertain.* SYN. Incertus, anceps, controversus, lubricus, ancipiti cogitatione distractus. Habens dubitationem. X Certus. PHRAS. 1. Dubium est, *quis sit belli eventus futurus, on ne peut prévoir quelle sera l'issue de la guerre.* In dubio est; est, cur dubitetur; dubitationem res habet; ambiguum est; in dubio versatur; in ambiguo; in ancipiti positum est; plane

non constat, non patet, non liquet; apertum, perspicuum, dilucidum non est; dilucide non patet; divinare non licet; certe conjicere, augurari, affirmare non licet; certa conjectura non est; exploratum non est, quis sit belli exitus futurus. Belli exitus suspensum adhuc habet animum; animus expectatione suspendit; suspensum me tenet, detinet. De belli eventu potest ambigi. In dubium vocari potest eventus belli; in dubium venire potest exitus belli. Exitus belli in dubitationem adduci potest. In utramque partem judicari de belli exitu potest. Inceps, dubia, ambigua, incerta, difficilis, admodum obscura, quæ obscuritatis et erroris habet plurimum, de belli eventu divinatio est; de belli eventu conjectura est non aperta, non simplex, non perspicua; de belli eventu parum certa opinio est. Conjecturam de belli exitu facere cui licet? quo res belli casura sit, utram in partem inclinatura victoria, nemo dispicit, intelligit, novit. Exitum belli certa ratio non ostendit, non promittit. Cf. Incertus, Dubito. 2. **DUBIUS** est amicus, *et ami est douteux*. Dubius, suspensaque ex fortuna fidei amicus; cujus incerta, ambigua, nec explorata satis fides; cui amicitia ex fortuna pendet; cujus fide niti haud tuto possis; cujus amicitia in casu posita est; fortunæ amicus, non homini. **USUS**: In ea re minime dubia tricator. Eorum, quæ dubia sunt, rationes; quæ certa exempla afferuntur. Dubium non habeo.

DUCENTI, *es, a*. *Au nombre de deux cents*.

DUCENTIES, *Deux cents fois*. **USUS**: Sestertium amplius ducenties retuli.

DŪCĪ, *is, duxi, ductum, ere, a*. *Conduire*. **SYN.** Deduco, sumo. **ADV.** Extrinsicus, omnino, publice, recte, bipartito, maxime, nimium, diu. **PHRAS.** Duxit uxorem, *il a pris femme, il s'est marié*. Uxorem sibi adjunxit; matrimonio sibi junxit virginem; domesticum fœdus junxit cum virgine. Cf. Matrimonium. **USUS**: 1. Viri fortes, qui ordines, exercitum duxere. 2. Adduco, Induco, amoveri à. Ita me tua oratio ad credendum ducit. 3. Judico, censeo, existimo, estimar, penser, juger. Ducere aliquem in hostium numero. Parvi, despiciatui ducere; neminem præ se hominem ducere. Humana omnia præ se ducit. 4. Produco, profero, protraho, traho, *traher en longueur*. Ducere tempus, ducere bellum. 5. Derivo, *conduire*. Ducere aquam per fundum alterius. 6. Concipio, *prendre, recevoir*. Ducere, trahere, sumere opinionem, suspensionem in aliqua re. 7. Obtineo, *obtenir*. Similitudinem ex aliquo ducere. Commendationem et scelere ducit. 8. Ab eo latenter, *s'en aller*. A gradibus, a domo se duxit. 9. Rapio ad supplicium, *mener (en prison, au supplice)*. Hominem duci jussit. 10. Nuptiis aliquam mihi adjungo, *se marier, épouser*. Duxit Teren-